Протокол № 5/2016

совещания Координационного совета по вопросам улучшения

инвестиционного климата в Республике Адыгея и развития

конкуренции в Республике Адыгея

2 ноября 2016 года                                                                                г. Майкоп

Присутствовали:

Тхакушинов А.К., Широкова Н.С., Билимготов И.Н., Бочарникова И.П.,

Долев Д.З., Картамышев В.Н., Казанов Б.Х., Петров Ю.Н., Наролин А.В.,

Ворокова Г.А., Тугулуков А.Н., Тхаркахо П.И., Ческидов И.М.

Слушали: доклад Вороковой Г.А. «О принятии решения  в отношении

инвестиционного проекта «Создание системы утилизации отходов

лесопиления и деревообработки  в Республике Адыгея», реализуемого

ООО «Эко-Энергия» по системе «одного окна»

Решение:

1. Инвестиционному проекту «Создание системы утилизации отходов

лесопиления и деревообработки  в Республике Адыгея применить

систему «одного окна».

2. Администрации МО «Город Майкоп» обеспечить формирование

исходно-разрешительной документации инвестиционного проекта в

рамках своей компетенции с последующим согласованием инвестором

с заинтересованными органами и организациями, а также организовать

заключение инвестиционного соглашения между инвестором и

Кабинетом Министров Республики Адыгея.

3. Рекомендовать к исполнению План мероприятий по реализации

инвестиционного проекта «Создание системы утилизации отходов

лесопиления и деревообработки  в Республике Адыгея» всеми

заинтересованными ведомствами и организациями.

Председатель

Координационного совета,

Глава Республики Адыгея                                                         А.К. Тхакушинов

Секретарь Координационного совета,

начальник отдела инвестиционной политики

и межрегиональных связей Министерства

экономического развития и торговли

Республики Адыгея                                                                     И.Н. Билимготов